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（パートを含む、求人倍率は原数値）

6年2月

8,448
886

1,310
124
53

127
110
290
178
86

611
1,385
3,150
1,106

※ ハローワークインターネットサービスの機能拡充に伴い、令和3年9月以降の数値には、ハローワークに来所せず、オンライン上で求職登録した求職者数や、

求職者がハローワークインターネットサービスの求人に直接応募した就職件数等が含まれている。
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 ③　新規求人数〔人〕

 ④　月間有効求人数〔人〕

 ⑥　就職件数〔人〕
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職業紹介業務統計

  項　　目                 安 定 所 別 5年2月 前年同月比〔％〕

図表でみる

労 働 市 場

◎今月の特徴
・ 有効求人倍率（季節調整値）は１．４１倍となり、前月より０．０２ポイント低下しました。また、正社員の
有効求人倍率は１．４３倍となり、前年同月より０．０２ポイント低下しました。新規求職申込件数は前年同
月比で減少し、有効求職者数は増加しました。新規求人数は前年同月比で減少し、有効求人数は減少し
ました。
   雇用情勢は、求人が求職を上回って推移しているものの、求人の動きに足踏み感があり、改善の動き
にやや弱さがみられる。物価上昇が雇用に与える影響に引き続き注意する必要がある。
・ 新規求人数は、前年同月比で０．７％減少し、１１ヶ月連続減少、月間有効求人数は３．１％減少し、
９ヶ月連続減少となりました。
・ 新規求職申込件数は、前年同月比で４．６％減少し、４ヶ月連続減少、月間有効求職者数は４．２％増
加し、１３ヶ月連続増加となりました。

就職率

富山県

37.6% 29.6%
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富  山 高  岡

有効求人倍率（季節調整値） 正社員の有効求人倍率（原数値）
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 医療,福祉、 学術研究,専門・技術、生活関連、サービス業

  製　　   造　   　業

求 人 倍 率
(原数値)

   新規求人倍率 ③／①〔倍〕 2.25 0.09
   有効求人倍率 ④／②〔倍〕 1.60 ▲ 0.12

産業別新規求人状況（パートを含む）       〔単位：人〕

　合　　　　　　    計

  建 　  　設  　　 業

  産業分類         年月

2.52
1.53

2.39

8,646 8,511
前年同月比〔％〕

▲ 0.7
967 919

食    料    品 

繊　維　工　業 

化  学  工  業

プラスチック製品

金  属  製  品

はん用・生産用・業務用機械器具

電子部品・デバイス、電気機械器具

 運 輸 , 郵便業、情報通信業

 卸売・小売業、宿泊業・飲食サービス

　その他
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新規求職者(常用）の態様別状況

在職者 無業者 自己都合離職者 事業主都合離職者 定年

合計
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月間有効求人・有効求職・有効求人倍率の動き（パートを含む）

有効求職者数 有効求人数 有効求人倍率(季節調整値)
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年齢階層別求職・就職状況

新規求職者数 就職件数 就職率

（常用・パートを含む)
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新規求人数の雇用形態別状況

正社員 契約社員(フルタイム) パート 派遣 臨時

合計

8,511人

合計

8,448人


